
 

Til lovforslag nr. L 68 

 

Folketinget 2007-08 (2. samling) 
 

       
 

Betænkning afgivet af Retsudvalget den 0. april 2008 

1. udkast 

Betænkning 

over 

 Forslag til lov om ændring af straffeloven  
(Skærpelse af straffen for ulovlig tvang i forbindelse med indgåelse af ægteskab) 

 

1. Udvalgsarbejdet 

Lovforslaget blev fremsat den 6. februar 2008 og var til 1. behandling den 22. februar 2008. Lov-

forslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Retsudvalget. 

Møder 

Udvalget har behandlet lovforslaget i 3 møder. 

Høring 

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og justitsministeren sendte 

den 19. december 2007 dette udkast til udvalget, jf. alm. del - bilag 63. Den 7. februar 2008 sendte 

justitsministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget. Den 21. februar 2008 

sendte justitsministeren 1 supplerende høringssvar til udvalget. 

Spørgsmål 

Udvalget har stillet 14 spørgsmål til justitsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besva-

ret. 

2. Indstillinger og politiske bemærkninger 

<> 

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for be-

tænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang 
til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[Der gøres opmærksom 

på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 

i Folketingssalen.] 

Retsudvalget (2. samling)
L 68 - Bilag 5 
Offentligt            
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  Kim Andersen (V)   Søren Pind (V)   Karsten Nonbo (V)   Peter Skaarup (DF) fmd.  

Marlene Harpsøe (DF)   Colette L. Brix (DF)   Tom Behnke (KF)   Vivi Kier (KF)   

Naser Khader (NY)   Karen Hækkerup (S)   Magnus Heunicke (S)   Mogens Jensen (S)   

Julie Skovsby (S)   Anne Baastrup (SF) nfmd.  Karina Lorentzen (SF)   

Simon Emil Ammitzbøll (RV)   Line Barfod (EL)  

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i 

udvalget. 

Folketingets sammensætning 

 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47  Ny Alliance (NY) 3 

Socialdemokratiet (S) 45  Inuit Ataqatigiit (IA) 1 

Dansk Folkeparti (DF) 25  Siumut (SIU) 1 

Socialistisk Folkeparti (SF) 23  Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 

Det Konservative Folkeparti (KF) 17  Sambandsflokkurin (SP) 1 

Det Radikale Venstre (RV)   9  Uden for folketingsgrupperne  2 

Enhedslisten (EL)   4  (UFG)  
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 68 

Bilagsnr. Titel  

1 Høringssvar og høringsnotat, fra justitsministeren 

2 Høringssvar, fra justitsministeren 

3 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 

4 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 

  

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 68 

Spm.nr. Titel  

1 Spm. om forsøg på tvangsægteskab bør kunne straffes, til justitsmini-

steren, og ministerens svar herpå 

2 Spm. om et tvangsægteskab automatisk vil blive opløst ved dom efter 

en retssag, til justitsministeren, og ministerens svar herpå 

3 Spm. om erstatning til offer for tvangsægteskab, til justitsministeren, 

og ministerens svar herpå 

4 Spm. om erstatning til offer for tvangsægteskab, til justitsministeren, 

og ministerens svar herpå 

5 Spm. om en person, der har været medvirkende til at fuldbyrde et 

tvangsægteskab, kan straffes, til justitsministeren, og ministerens svar 

herpå 

6 Spm. om offerets sikkerhed i forbindelse med en tvangsægteskabssag, 

til justitsministeren, og ministerens svar herpå 

7 Spm., om et offer for tvangsægteskab kan tilbydes en ny identitet, 

bopæl og et nyt liv, til justitsministeren, og ministerens svar herpå 

8 Spm. om muligheden for at retsforfølge gerningsmænd, hvis tvangs-

ægteskabet er indgået i et land, hvor det efter lovgivningen er tilladt, 

til justitsministeren, og ministerens svar herpå 

9 Spm. om muligheden for at retsforfølge gerningsmænd, hvis tvang-

sægtskabet er indgået i et land, hvor det efter lovgivningen er tilladt, 

til justitsministeren, og ministerens svar herpå 

10 Spm. om tvangsægteskab indgået i udlandet, til justitsministeren, og 

ministerens svar herpå 

11 Spm. om forsøg på tvangsægteskab i dag kan straffes efter den nuvæ-

rende lovgivning, til justitsministeren, og ministerens svar herpå 

12 Spm. om evaluering af lovens effekt, til justitsministeren, og ministe-

rens svar herpå 

13 Spm. om mulighed for at rette tryg henvendelse til myndighederne, til 

justitsministeren, og ministerens svar herpå 

14 Spm. om kriminalisering af andre former for pres eller overtalelse end 

tvang, til justitsministeren, og ministerens svar herpå 

  

 


